
4
LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Dezembro de 2020.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003860/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 015/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 027/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal 
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: MD FARMA 
DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA 
- CNPJ 24.325.781/0001-52.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura aquisição de materiais 
médicos hospitalares para atender 
o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 29.798,04.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 636572

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003860/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 015/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 028/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal 
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: REDALMUS LTDA 
EPP - CNPJ 27.347.244/0001-00.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura aquisição de materiais 
médicos hospitalares para atender 
o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 2.861,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 636574

Linhares

COMUNICADO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO  FMS Nº 

057/2020.
A Pregoeira do Município de 
Linhares - ES, torna público para 
conhecimento dos interessados, 
que fica REMARCADA nova data 
de abertura do Pregão Eletrônico 
FMS Nº 057/2020, do tipo menor 
preço por item, para Registro 
de Preços, visando a aquisição 
de material de consumo (testes 
rápidos para diagnóstico do novo 
coronavírus - COVID 19 - AG e 
IGM/IGG), destinados para atender  
a Vigilância em Saúde, nas 
demandas das Unidades Básicas 
de Saúde, Unidades de Referência 
para Síndromes Gripais - COVID-19 
e Hospital Geral de Linhares, 
incluindo Unidade de Referência 
para COVID-19 (anexa ao Pronto 
Socorro), em atendimento a Lei 
Complementar Municipal nº 74 de 
02 de abril de 2020 (COVID-19). 
Limite de acolhimento e Abertura 
das propostas: 08/01/2021 às 
08h. Inicio da disputa: 08/01/2021 
às 09h. O Edital poderá ser lido e 
obtido nos sítios oficiais do Banco 
do Brasil -  http://www.licitacoes-e.
com.br/- e da Prefeitura Municipal 
de Linhares - http://www.linhare/s.
es.gov.br  - licitações.

Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0500001.02.0034
Linhares, 29 de dezembro de 2020.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 636749

Muniz Freire

PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNIZ FREIRE torna público:

ABERTURA
CREDENCIAMENTO 001/2020

Prorrogação por 06 meses
Objetivando Credenciar pessoa 
jurídica para realização de Exames 
Laboratoriais (Patologia Clínica) 
para o exercício de 2021, com 
base na Tabela Unificada do 
SUS, atendendo ao proc. adm. 
nº 2835/2019, com pedido de 
prorrogação por mais 06 (seis) 
meses conforme processos 
2099/2020 e 2100/2020, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
Abertura a partir de: 04/01/2021 
às 12:30h.
Aberturas: Sala de Licitações.
Protocolos: no Protocolo Geral da 
PMMF, a partir da data de abertura.
Íntegra dos editais: Sala de 
Licitações/licitacao@munizfreire.
es.gov.br
Expediente: 2ª-6ª das 12h-17h.
Contatos: (28)3544-1133/1113

Muniz Freire-ES, 29/12/2020.
Weberson Heder Calixto

Presidente da CPL
Protocolo 636710

Pancas

  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo a Dispensa 
de licitação cujo objeto é 
prorrogação da locação de imóvel 
situado na Rua Projetada XXVI, 
s/n, Bairro Nilton Sá, Município de 
Pancas - ES, sendo proprietário a 
Sr. MARCOS ANTONIO EFFGEN, 
brasileira, residente no Município 
de Pancas - ES, portador do CPF 
sob nº 077.240.027-03 RG nº 
1476972/SSPES-ES, sendo de 
responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, 
visando à instalação em residência 
da Senhora DANÚBIA LIMA 
AMANCIO sendo valor mensal de R$ 
300,00 (Trezentos reais) gerando 
valor total de R$ 3.600,00 (Três 
mil e seiscentos reais), com arrimo 
nos artigos 37, XXI da Constituição 
Federal, no artigo 24, II, X, 23, II, 
“a” e da Lei 8.666/93, ainda nas 
Leis Federais e Municipais e nos 
princípios do interesse público e da 
economia de acordo com Parecer 
da Procuradoria Jurídica Municipal 
e tendo em vista os elementos que 
instruem o Processo nº 3645/2020.

Pancas - ES, 29 de Dezembro de 
2020.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Protocolo 636608

  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo a Dispensa de 
licitação cujo objeto é prorrogação 
da locação de imóvel situado na 
Rua Diamante, s/n, Bairro Nossa 
Senhora Aparecida, Município de 
Pancas - ES, sendo proprietário 
a Sra. MARINA MEDEIROS, 
brasileira, residente no Município 
de Pancas - ES, portador do CPF 
sob nº 068.525.177-21, sendo 
de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, 
visando à instalação em residência 
da Senhora ALESSANDRA DE 
ALMEIDA GONÇALVES sendo valor 
mensal de R$ 300,00 (Trezentos 
reais) gerando valor total de R$ 
3.600,00 (Três mil e seiscentos 
reais), com arrimo nos artigos 
37, XXI da Constituição Federal, 
no artigo 24, II, X, 23, II, “a” 
e da Lei 8.666/93, ainda nas 
Leis Federais e Municipais e nos 
princípios do interesse público e da 
economia de acordo com Parecer 
da Procuradoria Jurídica Municipal 
e tendo em vista os elementos que 
instruem o Processo nº 3685/2020.

Pancas - ES, 29 de Dezembro de 
2020.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Protocolo 636610

  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo a Dispensa 
de licitação cujo objeto é 
prorrogação da locação de imóvel 
situado na Rua Diamante, nº 289, 
Bairro Nossa Senhora Aparecida 
- Pancas - ES, sendo proprietário 
a Sra. FLAVIO BULERJAHN, 
brasileira, residente no Município 
de Córrego do Aricanga Laginha 
de Pancas - ES, portador do CPF 
sob nº 081.665.627-40, sendo 
de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, 
visando à instalação em residência 
da Senhora ROSIANE JÉSSICA 
APARECIDA DA SILVA sendo valor 
mensal de R$ 300,00 (Trezentos 
reais) gerando valor total de R$ 
3.600,00 (Três mil e seiscentos 
reais), com arrimo nos artigos 
37, XXI da Constituição Federal, 
no artigo 24, II, X, 23, II, “a” 
e da Lei 8.666/93, ainda nas 
Leis Federais e Municipais e nos 
princípios do interesse público e da 
economia de acordo com Parecer 
da Procuradoria Jurídica Municipal 
e tendo em vista os elementos que 
instruem o Processo nº 3684/2020.

Pancas - ES, 29 de Dezembro de 
2020.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Protocolo 636612

  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo a Dispensa de 
licitação cujo objeto é prorrogação 
da locação de imóvel situado na 
Rua Lourenço Gomes Filho, nº s/n, 
Bairro Oscar Lourenço da Silva 
Operário, sendo proprietário a Sra. 
ELZIMAR BRAGANÇA FIGUEIRA, 
brasileiro, residente no Município 
de Pancas - ES, portador do CPF 
sob nº 114.388.217-27, sendo 
de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, 
visando à instalação em residência 
da Senhora MARLENE AGNER 
sendo valor mensal de R$ 300,00 
(Trezentos reais) gerando valor 
total de R$ 3.600,00 (Três mil e 
seiscentos reais), com arrimo nos 
artigos 37, XXI da Constituição 
Federal, no artigo 24, II, X, 23, II, 
“a” e da Lei 8.666/93, ainda nas 
Leis Federais e Municipais e nos 
princípios do interesse público e da 
economia de acordo com Parecer 
da Procuradoria Jurídica Municipal 
e tendo em vista os elementos que 
instruem o Processo nº 3677/2020.

Pancas - ES, 29 de Dezembro de 
2020.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Protocolo 636624

  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo a Dispensa de 
licitação cujo objeto é prorrogação 
da locação de imóvel situado na 
Rua Antimo Beraldo, Bairro Vila 
Nova, Vila Verde, Município de 
Pancas - ES, sendo proprietário a 
Sra. ARGEMIRO DINIZ RIBEIRO, 
brasileiro, residente no Município 
de Pancas - ES, portador do CPF 
sob nº 526.815.137-15, sendo 
de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, 
visando à instalação em residência 
da Senhora ELIANE OLIVEIRA 
Ferreira, sendo valor mensal de R$ 
300,00 (Trezentos reais) gerando 
valor total de R$ 3.600,00 (Três 
mil e seiscentos reais), com arrimo 
nos artigos 37, XXI da Constituição 
Federal, no artigo 24, II, X, 23, II, 
“a” e da Lei 8.666/93, ainda nas 
Leis Federais e Municipais e nos 
princípios do interesse público e da 
economia de acordo com Parecer 
da Procuradoria Jurídica Municipal 
e tendo em vista os elementos que 
instruem o Processo nº 3678/2020.

Pancas - ES, 29 de Dezembro de 
2020.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Protocolo 636625


